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ZAB.0022.5.2023 

 

Protokół nr 242/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 2 lutego 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1000 otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 241/23 z dnia 27 stycznia 2023 r. 

3. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania 

publicznego pod tytułem: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących 

własność Powiatu Włocławskiego. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Chodecz na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2030”. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Choceń do roku 2030”.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej 

do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej w roku 2023 oraz przyjęcie regulaminu pracy Komisji 

Konkursowej.  

8. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski za 2022 r. 

9. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

10. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2023 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 241/22 z dnia 27 stycznia 

2023 r.   
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu Powiatu. 

Poinformowała pozostałych  członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy o powierzenie 

realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn” z dnia 

27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku 

a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska 

z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy 

w drodze aneksu. Uchwałą nr XLVIII/390/22 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 określono 

wysokość dotacji na 2023 r. dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści 

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem  na prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 1.728.660 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pod tytułem: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 

27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik Referatu w Wydziale 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że Rada 

Powiatu we Włocławku uchwałą nr XLVIII/392/22 z dnia 15 grudnia 2022 r. na podstawie 

art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej powierzyła Zarządowi 

Powiatu we Włocławku uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu 

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność 

Powiatu Włocławskiego. Ponadto jak wynika z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

gospodarowanie mieniem powiatu. Podjęcie uchwały doprowadzi do zoptymalizowania 

wykorzystania mienia powiatu, a w tym możliwości korzystania z infrastruktury przez 

mieszkańców, organizacje społeczne. Podjęcie uchwały jest także pośrednio związane 

z realizowanym przez Powiat Włocławski projektem „Nowe kwalifikacje i dodatkowe 

uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020 - EFS. Wartość 

niefinansowego zaangażowania związanego z korzystaniem z niektórych obiektów powiatu 

ma odpowiadać wartościom ustalonym w trybie wynikającym z ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 749/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność 

Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że projekt gminnego programu ochrony środowiska 

zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 



3 

 

zarząd powiatu. Opracowany program określa politykę środowiskową, wyznacza cele 

i zadania środowiskowe, które odnoszą się do aspektów środowiskowych. Dokument ten 

określa i systematyzuje działania niezbędne do poprawy jakości życia i stanu środowiska 

na terenie gminy Chodecz oraz przyczynia się do zapewniania jej zrównoważonego rozwoju. 

Program zawiera cele, rodzaj i harmonogram działań prośrodowiskowych oraz środki 

i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów. Program Ochrony Środowiska 

definiuje cele i zadania na lata 2023-2026 oraz zawiera monitoring realizacji Programu 

zakładanych działań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 750/23 w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Chodecz na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2030”. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Projekty gminnych programów ochrony środowiska 

zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

podlegają zaopiniowaniu przez zarząd powiatu. Program zawiera rozpoznanie aktualnego 

stanu środowiska na terenie gminy Choceń, przedstawia propozycje oraz opis zadań, które 

niezbędne są do kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 751/23 w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Choceń do roku 2030”. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Ustawa z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ administracji 

publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powołania komisji konkursowej 

w celu opiniowania złożonych ofert. Zgodnie z przyjętym trybem, do składu Komisji 

powołuje się każdorazowo: dyrektora właściwej merytorycznie jednostki organizacyjnej 

powiatu lub naczelnika właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu; 1-3 

pracowników merytorycznych właściwej jednostki organizacyjnej powiatu lub komórki 

organizacyjnej urzędu; jednego przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazanego przez 

zespół doradczo – inicjatywny, utworzony przy urzędzie. W pracach Komisji mogą 

uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 

w dziedzinie, której dotyczy konkurs. Obsługę pracy Komisji zapewnia właściwa 

merytorycznie jednostka powiatu lub komórka organizacyjna urzędu. Zadaniem Komisji jest 

dokonanie oceny formalnej i oceny merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria 

określone w Regulaminie. Po zaopiniowaniu ofert Komisja przekazuje Zarządowi Powiatu 

protokół wraz z oceną formalną i oceną merytoryczną zadań i proponowaną wysokością 

dotacji. Do składu komisji zaproponowano następujące osoby: pana Piotra Krygiera jako 

przewodniczącego; panią Martę Prylińską na przedstawiciela Zarządu Powiatu; panią Emilię 

Kordylewską na przedstawiciela Zarządu Powiatu oraz panią Karinę Drożdżewską na  

przedstawiciela organizacji pozarządowych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 752/23 w sprawie powołania składu 

Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej w roku 2023 oraz przyjęcie regulaminu pracy Komisji Konkursowej. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na poprzednim posiedzeniu 

Zarząd podjął uchwałę nr 745/23 w sprawie analizy poniesionych w 2022 r. wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

za 2022 r. zostało przygotowane przez Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego 

i przekazane Wydziałowi Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we 

Włocławku celem przedłożenia Radzie Powiatu we Włocławku, Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Bydgoszczy, dyrektorom szkół prowadzonych przez powiat włocławski 

oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli - w terminie do dnia 10 lutego roku 

kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie na podstawie art. 30a ust. 

4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski za 2022 r. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie wydatków na podstawie wniosku dysponenta środków 

budżetowych. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków 

o kwotę 67.791 zł.  Zmian w planie wydatków tego rozdziału dokonuje się w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w związku z faktem, iż  po otwarciu ofert na opracowanie dokumentacji 

projektowych na zadaniach inwestycyjnych zaistniała konieczność uzupełnienia planu 

wydatków o kwotę 67.791 zł na  następujących zadaniach inwestycyjnych: „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2614C Jaranowo- Brześć Kujawski o kwotę 52.840 zł., „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec – Boniewo- Cetty  o kwotę 14.951 zł. Powyższa 

zmiana umożliwi wyłonienie wykonawców zadań, podpisanie  stosownych umów 

i przystąpienie do procesu inwestycyjnego. Środki na zwiększenie przesuwa się 

z oszczędności po przetargowych na następujących zadaniach inwestycyjnych w ramach 

§6050: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2935C Chodecz- Kaliska- Lubień Kujawski – 

zmniejszenie o kwotę 17.270 zł., „Przebudowa drogi powiatowej nr 2929C Osiecz Wielki - 

Chodecz– zmniejszenie o kwotę 9.410 zł. oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C 

Mostki- Kowal– ścieżka rowerowa”- zmniejszenie o kwotę 41.111 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 753/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.  
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Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach na 2023 r. wg stanu na dzień 2 lutego 2023 r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe Powiatu Włocławskiego na 2023 rok, przyjęte przez Zarząd 

Powiatu na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2023 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na dzień 2 lutego 2023 r. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2921C Śmiłowice-Wilkowiczki od km 0+040 do km 

3+020”, w ramach którego wszczyna się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  

zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023. Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień 

klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości 

mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. 

ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie 

tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań. Zgodnie z przepisami uchwały, uruchomienie procedury 

udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd 

Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję 

Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodnicząca komisji, pana Tomasza 

Krysztoforskiego na członka komisji, pana Przemysława Duchewicza na członka komisji 

i panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 754/23 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 12 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 13 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1035 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.      

                                                                     

                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 
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                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 

 


